CAMARA
MUNICIPAL
DO PAU D ALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete da vereadora
Maclaudia Cavalcante

INDICAÇÃO: /2025
EMENTA: Solicita à Prefeitura Municipal de
Paudalho a sinalização das principais ruas e
lombadas localizadas no bairro Alto Dois Irmãos..

Indico à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado ofício à Excelentíssima
Senhora Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do Município de Paudalho, e, de
forma extensiva, à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário,
solicitando a sinalização das principais ruas e lombadas localizadas no bairro Alto Dois
Irmãos, neste município.

JUSTIFICATIVA:

A implantação de sinalização horizontal e vertical nas principais ruas, assim como a
demarcação das lombadas existentes, contribuirá para a organização do tráfego, a redução
de acidentes e o aumento da segurança da comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 15 de setembro de 2025

Maclaud valcante
Vereadora

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, n° 100 -  Centro -  Fone (81) 3636 -  1306

CEP 55.825-000 -  Paudalho/PE